
Lindauer Segler-Club e.V.
59. Langstreckenregatta Rund um den Bodensee 12. - 14. Juni 2009

Segelnr. Schiffname Einlauf ges. ZeitNr. Skipper Club Yst 

Zieleinlauf

1 Große Bahn

HUN 92 Raffi.ca 12:02:4113.06.2009 07:32:411 Zsolt Kiraly NVK 60

SUI 44 Holy Smoke 12:44:1113.06.2009 08:14:112 Albert Schiess YCA 65

CL GER 142 Lillo 13:04:2613.06.2009 08:34:263 Markus Ficht WC 60

SUI 400 SYZ&CO 13:11:0513.06.2009 08:41:054 Werni Hemmeter LSC 100

GER 49 WILD LADY 13:19:2913.06.2009 08:49:295 Wolfgang Palm YCL 100

SUI 13 Oiseau Roc 13:26:2513.06.2009 08:56:256 Claas van der Linde SSC 66

GER 3 RS SOLAR 14:10:3313.06.2009 09:40:337 Ralph Schatz YCM 50

GER 30 YSA 14:11:5613.06.2009 09:41:568 Eckhard Kaller LSC 100

AUT 1 Basic Logic 14:14:1713.06.2009 09:44:179 Werner Deuring YCB 100

SUI 160 Carondimonio 14:42:3113.06.2009 10:12:3110 Sammy Smits YCA 60

GER 89 seventy-two 14:47:3813.06.2009 10:17:3811 Eberhard Magg YCL 100

GER 1270 Vermeer 14:51:2113.06.2009 10:21:2112 Michael Pieper DSM 100

SUI 74111 Ballyhoo 14:53:3913.06.2009 10:23:3913 Andreas Künzli YCK 100

GER 111 René 14:54:4613.06.2009 10:24:4614 Achim Salcher LYCC 76

GBR 52 fifty-two 15:13:3313.06.2009 10:43:3315 Franz Buhmann LSC 100

GER 10 YSA 15:18:2913.06.2009 10:48:2916 Sven Akermann DSM 100

AUT 179 GO ON 15:22:3213.06.2009 10:52:3217 Dietmar Salzmann YCRh 81

SUI 37 G-Force 15:25:0813.06.2009 10:55:0818 Heiko Falch YCL 100

AUT 007 BlackMagic 15:30:1713.06.2009 11:00:1719 Peter Ludwig YCRh 100

SUI 31 Eaux La La 15:42:5613.06.2009 11:12:5620 Christian Messmer SVB 100

GER 6144 Tornado 15:43:2113.06.2009 11:13:2121 Ulrich Schatz YCM 100

SUI 11 Sonnenkönig 16:01:2613.06.2009 11:31:2622 Armin Schmid SSC 100

SUI 01 evanesse 16:01:4513.06.2009 11:31:4523 Patrick Herzig SSC 84

GER 3856 DIAMANT 16:03:4113.06.2009 11:33:4124 Mark Binz LSC 82

SUI 50 sayonara 16:07:3313.06.2009 11:37:3325 Urs Staubli SGY 100

GER 4414 Rubin XIV 16:07:5913.06.2009 11:37:5926 Joachim Grauer YCL 100

GER 111 Pitter Manell 16:08:1413.06.2009 11:38:1427 Thomas Rudolphi YCRa 100

GER 4575 Scylla 16:14:2413.06.2009 11:44:2428 Walter Müller WYC 100

GER 4728 MaxiMumm 16:15:0313.06.2009 11:45:0329 Günter Scheck SCBo 100

SUI 28 Teaser 16:15:1313.06.2009 11:45:1330 Hans-Jörg Etter YCA 84

AUT 001 La Blanche 16:16:4413.06.2009 11:46:4431 Joachim Warnecke BSC 100

GER 29 Stardust 16:18:3513.06.2009 11:48:3532 Dieter Kurz YCL 100

GER 196 Domina 16:25:0713.06.2009 11:55:0733 Angelika Rothmund WYC 100

AUT 9 Svenja 16:25:4813.06.2009 11:55:4834 Michael Ewart YCRh 83

GER 1275 Capricorno 16:31:1613.06.2009 12:01:1635 Horst Brändle CKA 100

AUT 41 Rainbow's En 16:32:5113.06.2009 12:02:5136 Pascal Marty YCH 100

GER 5859 Tognum 16:40:5813.06.2009 12:10:5837 Christian Sinz CKA 100

GER 075 unicorno 16:44:5513.06.2009 12:14:5538 Manuel Sauter NhSV 87

G N1 Esther 16:45:1313.06.2009 12:15:1339 Werner Fretz KYC 100

AUT 117 Coco de Mer 16:56:1913.06.2009 12:26:1940 Karl Troll BSC 100

SUI 095 --- 16:59:5413.06.2009 12:29:5441 Max Juchli YCA 100

SUI 7880 Brava 17:21:2013.06.2009 12:51:2042 Ernst Rohner ZYC 86

GER 4845 Magic Lady 17:21:5713.06.2009 12:51:5743 Stefan Rausch LSC 84
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GER 4959 Ruthli 17:24:1913.06.2009 12:54:1944 Guenter Overrath SMC 100

H 19 Runag 17:25:1813.06.2009 12:55:1845 Fritz Trippolt YCB 90

GER 4945 Robin 17:28:1413.06.2009 12:58:1446 Karl Michael Simon MYC 89

AUT 033 Escape 17:29:2513.06.2009 12:59:2547 Markus Gschwandtner YCRh 100

SUI 5885 DAIKIN 17:31:3313.06.2009 13:01:3348 Ralph Michael Stump YCA 100

AUT 2538 Shubidu 3 17:32:1713.06.2009 13:02:1749 Ulrike Lintner BSC 85

GER 2010 White Cap 17:33:5813.06.2009 13:03:5850 Reinhold Fiegle KS 87

GER 5078 Mecki Messer 17:34:5513.06.2009 13:04:5551 Klaus Meckelburg SCBo 100

GER 049 Take off 17:45:3413.06.2009 13:15:3452 Michael Off YCM 100

GER 36 Azzurra 17:50:3413.06.2009 13:20:3453 Carsten Ortlieb WYC 100

O 37 Null 17:50:5313.06.2009 13:20:5354 Hans-Joachim Landolt YCL 100

236 Funky Rana 17:57:4713.06.2009 13:27:4755 Ulf Hügel SVH 97

GER 35 Blue Moon 18:16:1213.06.2009 13:46:1256 Harald Störr LSC 100

GER 2020 Fun Up 18:16:4213.06.2009 13:46:4257 Lothar Schrode YCL 100

SUI 4110 Fram 18:20:5813.06.2009 13:50:5858 Christoph Gautschi YCB 85

O 68 Petrus 18:27:4213.06.2009 13:57:4259 Ewald Weisschedel KYC 100

GER 4280 Bjenna 18:33:2413.06.2009 14:03:2460 Wolfgang Leuthe YCRa 89

O 57 Bodan II 18:41:0013.06.2009 14:11:0061 Tilmann Krackhardt BYC 91

GER 2004 Sheltie 18:49:0813.06.2009 14:19:0862 Jürgen Gössl YVK 100

H 9 Elfe II 18:54:5213.06.2009 14:24:5263 Andi Lochbrunner LSC 91

2 Danlove 19:12:5613.06.2009 14:42:5664 Rainer Wölfle LSC 100

SUI 084 Princip-esse 20:41:4213.06.2009 16:11:4265 Patrick Sievi SCR 100

GER 169 Leezefix 21:20:4613.06.2009 16:50:4666 Hans-Peter Duwe LSC 95

P 201 Schuft V 21:21:0713.06.2009 16:51:0767 Silvio Schobinger WYC 93

GER 20 Olymp 21:36:3113.06.2009 17:06:3168 Sigi Langenmair LSC 88

AUT 122 Boreas 21:38:4313.06.2009 17:08:4369 Helmut Lenz YCRh 91

GER 1042 Opal III 21:45:5413.06.2009 17:15:5470 Helmut Grauer YCL 100

O 60 Spazzo 22:37:1713.06.2009 18:07:1771 Siegbert Allgaier RYC 100

GER 4909 extrabreit 22:42:4213.06.2009 18:12:4272 Silvan Viellieber SGÜ 85

AUT 361 Pfeil 2 22:44:1813.06.2009 18:14:1873 Uli Diem BSC 100

H 6 Bayern II 22:50:0013.06.2009 18:20:0074 Robert Nitsche LSC 100

O 67 Tümmler 22:55:1113.06.2009 18:25:1175 Karsten Timmerhern YCSi 100

GER 471 Alegria 23:01:2213.06.2009 18:31:2276 Klaus-Peter Stengele BYC 100

GER 13 Dynamite Wo 23:03:2813.06.2009 18:33:2877 Bernd Bohnenstingl SCU 91

GER 42 Nenya 23:07:0113.06.2009 18:37:0178 Oliver Fried LSC 100

GER 424 EQUIS 23:09:2013.06.2009 18:39:2079 Alois Weißhaupt YCI 100

GER 516 Leona rossa 23:14:0413.06.2009 18:44:0480 Elke Maurer-Martin YCRa 100

5 Bavaria 23:18:1113.06.2009 18:48:1181 Rolf Speier SKL 100

P 7 May 23:21:0613.06.2009 18:51:0682 Wolfgang Beck YCB 100

GER 71 Danine 23:21:4713.06.2009 18:51:4783 Daniel Scheerer MYC 100

GER 114 HUNKES 23:26:4713.06.2009 18:56:4784 Reinhold Böhler ASG 94

GER 3662 Windliese 23:32:0613.06.2009 19:02:0685 Roelof Eichstaedt YCL 100

P 205 Obadjah 23:32:4613.06.2009 19:02:4686 Werner Deharde LSC 100

AUT 16 filius 23:32:5113.06.2009 19:02:5187 Christian Höss ÖSV 100

GER 139 Koala 3 23:37:1613.06.2009 19:07:1688 Alexander Körner YCL 94

AUT 113 Elisabeth II 23:37:3513.06.2009 19:07:3589 Kurt Huppenkothen BSC 94

SUI 50 Beluga 23:37:5213.06.2009 19:07:5290 Ruedi Hochstrasser YCA 100

P 105 Lotos 23:38:3513.06.2009 19:08:3591 Volker Rhomberg LSC 100

GER 14 El diablo 23:39:4213.06.2009 19:09:4292 Jörg Schlune SCRe 84
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Lindauer Segler-Club e.V.
59. Langstreckenregatta Rund um den Bodensee 12. - 14. Juni 2009

GER 98 8ung! 23:40:3213.06.2009 19:10:3293 Stephanie Fels YCH 100

SUI 260 U.D. 23:40:5313.06.2009 19:10:5394 Michael Schmid WSC 91

AUT 121 Aurora 23:43:5213.06.2009 19:13:5295 Werner Fischer YCB 99

SUI 266 Chetan 23:44:1313.06.2009 19:14:1396 Kurt Hess ASC 95

GER 5820 Luserle 23:45:5413.06.2009 19:15:5497 Sammy Ostertag SCBo 91

GER 68 Ragazza 23:46:2013.06.2009 19:16:2098 Manfred Jacobi SKM 94

GER 1050 Nike Nova 23:48:3313.06.2009 19:18:3399 Hannes Höltzel SMY 102

GER 293 Letzter Streich 23:49:1213.06.2009 19:19:12100 Michael Hohner YCRa 96

GER 157 Manjana 23:53:4013.06.2009 19:23:40101 Olaf Venger WYC 102

GER 105 Royal Blue 23:54:2913.06.2009 19:24:29102 Thomas Ziegler LSC 90

3 ASK-Bavaria 23:58:5013.06.2009 19:28:50103 Olaf Kaspryk ASK 100
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Lindauer Segler-Club e.V.
59. Langstreckenregatta Rund um den Bodensee 12. - 14. Juni 2009

Segelnr. Schiffname Einlauf ges. ZeitNr. Skipper Club Yst 

Zieleinlauf

2. Kurze Bahn

GER 4370 Chaos 18:38:5713.06.2009 14:08:571 Bernhard Kraus SCBF 104

GER 5298 Leni 18:48:2213.06.2009 14:18:222 August Hamm MYC 103

GER 195 Dulcibella 19:13:1913.06.2009 14:43:193 Andreas Grauer KYC 103

G 456 Katapult 19:14:0213.06.2009 14:44:024 Armin Pulter YCL 104

D 39 Plumbumbus 20:22:5213.06.2009 15:52:525 Britta Schmid WSC 103

427 Brumm-Bär II 20:31:2813.06.2009 16:01:286 Joachim Wehrle YCIR 106

GER 429 Skoldkopper 20:33:2713.06.2009 16:03:277 Günter Samland YCL 104

GER 213 Musch 22:08:5113.06.2009 17:38:518 Bernd Wiessner YCL 104

GER 2016 Wilhelm Busc 22:10:0813.06.2009 17:40:089 Anja Heinrich SGD 107

SUI 1740 red arrow 22:15:3413.06.2009 17:45:3410 Markus Rinderer SCR 104

SUI 213 Silverday II 22:33:2213.06.2009 18:03:2211 Adolf Glatz SVK 107

GER 57 Escapada 22:36:3513.06.2009 18:06:3512 Udo Fackelmayer YCLi 111

G 430 Poseidon 22:56:0613.06.2009 18:26:0613 Karin Witomsky YCSi 106

GER 141 Ulysses 22:56:3013.06.2009 18:26:3014 Stephan Müller SGD 111

G 88 Sirenetta 23:09:0913.06.2009 18:39:0915 Martin Rosenberger NhSV 112

G 429 ORITO 23:37:3013.06.2009 19:07:3016 Sigi Baur CKA 106

AUT 1 Fifty-Fifty 23:43:0613.06.2009 19:13:0617 Karl-Heinz Amann YCH 103

B 02 Little Liberty 23:50:3213.06.2009 19:20:3218 Walter Länge BSC 104

GER 1446 Pustekuchen 23:58:4213.06.2009 19:28:4219 Karl Zentner DHK 100
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Lindauer Segler-Club e.V.
59. Langstreckenregatta Rund um den Bodensee 12. - 14. Juni 2009

1.1 Große Bahn - Startgruppe 1

75 qm Nationale Kreuzer
Segelnr. SchiffnameEinlauf ges. ZeitNr. Skipper Club ber. Zeitfkt.

O 37 Null 17:50:5313.06.2009 13:20:531 Hans-Joachim Landolt YCL 17:50:53
O 68 Petrus 18:27:4213.06.2009 13:57:422 Ewald Weisschedel KYC 18:27:42
O 57 Bodan II 18:41:0013.06.2009 14:11:003 Tilmann Krackhardt BYCÜ 18:41:00
O 60 Spazzo 22:37:1713.06.2009 18:07:174 Siegbert Allgaier RYC 22:37:17
O 67 Tümmler 22:55:1113.06.2009 18:25:115 Karsten Timmerhern YCSi 22:55:11
O 56 Aquarius II Klaus Brand BYCÜ dnf

45 qm Nationale Kreuzer
Segelnr. SchiffnameEinlauf ges. ZeitNr. Skipper Club ber. Zeitfkt.

P 201 Schuft V 21:21:0713.06.2009 16:51:071 Silvio Schobinger WYC 21:21:07
P 7 May 23:21:0613.06.2009 18:51:062 Wolfgang Beck YCB 23:21:06
P 205 Obadjah 23:32:4613.06.2009 19:02:463 Werner Deharde LSC 23:32:46
P 105 Lotos 23:38:3513.06.2009 19:08:354 Volker Rhomberg LSC 23:38:35
P 126 Finea Andreas Bulang YCRa dnf
P 203 Ariadne Florian Stoffel YCL dnf

30 qm Schärenkreuzer Rennversion
Segelnr. SchiffnameEinlauf ges. ZeitNr. Skipper Club ber. Zeitfkt.

GER 114 HUNKES 23:26:4713.06.2009 18:56:471 Reinhold Böhler ASG 23:26:47
AUT 113 Elisabeth II 23:37:3513.06.2009 19:07:352 Kurt Huppenkothen BSC 23:37:35
GER 105 Kialoa Rolf Steuer YCRa dnf
30 GER 124 Fairplay Mike Rösch YCIR dnf
AUT 123 Halebopp Bertold Bischof YCB dnf
Z 49 POKER Urs Ruppli YCS dnf
GER 152 Picasso Peter Stader YCIR dnf
30 AUT 20 Caravelle Peter Stemberger YCB dnf
GER 153 X1 Thomas Münzer WVF dnf
30 GER 84 Rhamsin Sascha von Wangenheim YCL dnf
GER 133 Solaris Dieter Leimenstoll WYC dns

8mR-Yachten
Segelnr. SchiffnameEinlauf ges. ZeitNr. Skipper Club ber. Zeitfkt.

H 9 Elfe II 18:54:5213.06.2009 14:24:521 Andi Lochbrunner LSC 18:54:52
H 6 Bayern II 22:50:0013.06.2009 18:20:002 Robert Nitsche LSC 22:50:00
H 3 Edit Wilhelm Wagner SCBo dnf
8 AUT 12 Bera Werner Schifferl YCB dnf
K 1 Emily Christoph Teufel YCRa dns

1 / 14Seitedns = "did not start"       dnf = "did not finish"     dsq = "disqualified" 
OCR Racer, ORC Sportboote, ORC 1 und ORC 2-4: Auswertung nach Triple-Number Offshore



Lindauer Segler-Club e.V.
59. Langstreckenregatta Rund um den Bodensee 12. - 14. Juni 2009

Aphrodite 101
Segelnr. SchiffnameEinlauf ges. ZeitNr. Skipper Club ber. Zeitfkt.

GER 471 Alegria 23:01:2213.06.2009 18:31:221 Klaus-Peter Stengele BYCÜ 23:01:22
SUI 266 Chetan 23:44:1313.06.2009 19:14:132 Kurt Hess ASC 23:44:13
GER 275 Hoppidisi Guido Ruess DSMC dnf
GER 434 Emma Sophie Geiger YCM dnf
AUT 171 Blu Felix Backmeister YCB dnf
GER 411 KAMA Bruno Biller YCSi dnf
Z 310 Dom Pi One Peter Wetter SGYC dnf
Z 227 Dolce Vita Egon Peter SVB dnf
GER 452 Chicamacomico Cornel Furtwängler SKM dnf
GER 241 Sardegna Peter Dünser dnf
GER 465 Mathilda Markus Siewert SGD dns

Avance 36
Segelnr. SchiffnameEinlauf ges. ZeitNr. Skipper Club ber. Zeitfkt.

GER 139 Koala 3 23:37:1613.06.2009 19:07:161 Alexander Körner YCL 23:37:16
AUT 5 Tschenny II Thomas Peter YCH dnf
AV G 1215 Andrea Horst Merz MRV dnf
GER 11 Madame Axel Deeg DSMC dnf
AV GER 242 Grande Flore Holger Seibert BYCÜ dnf

Bavaria 35 Match
Segelnr. SchiffnameEinlauf ges. ZeitNr. Skipper Club ber. Zeitfkt.

5 Bavaria 23:18:1113.06.2009 18:48:111 Rolf Speier SKL 23:18:11
3 ASK-Bavaria 3 23:58:5013.06.2009 19:28:502 Olaf Kaspryk ASK 23:58:50
GER 1 Black One Rolf Kufferath SVN dnf
7 Match 7 Thomas Maier SCOR dnf
6 Match Nr. 6 Raimond Herrmann SCLF dnf
2 Match Nr. 2 Stefan Horbach GSCL dnf
GER 14 Speedy Home Georg Rakutt WSB dnf
4 Bavaria 35 match Stephan Scholz WYC.. dnf
GER 007 Avila Jürgen Otto SGSS dnf

2 / 14Seitedns = "did not start"       dnf = "did not finish"     dsq = "disqualified" 
OCR Racer, ORC Sportboote, ORC 1 und ORC 2-4: Auswertung nach Triple-Number Offshore



Lindauer Segler-Club e.V.
59. Langstreckenregatta Rund um den Bodensee 12. - 14. Juni 2009

Diamant 3000
Segelnr. SchiffnameEinlauf ges. ZeitNr. Skipper Club ber. Zeitfkt.

GER 20 Olymp 21:36:3113.06.2009 17:06:311 Sigi Langenmair LSC 21:36:31
GER 13 Dynamite Woman 23:03:2813.06.2009 18:33:282 Bernd Bohnenstingl SCU 23:03:28
GER 51 Diamant Antonius Ott YCM dnf
GER 29 Voilá! Peter Veit ESV dnf
AUT 24 Chica Edgar Jenny YCB dnf
GER 15 Sassa VII Günther Sick SCU dnf
GER 33 Eva Alf Pfeiffer YCM dnf
GER 35 Libelle Franz Madl SCCF dnf

Duetta 94
Segelnr. SchiffnameEinlauf ges. ZeitNr. Skipper Club ber. Zeitfkt.

31 abraxas Dieter Reichelt SVB dnf
SUI 425 Rigoletto Bernhard Lutz SCH. dnf
322 Elpida Robert Mayer MBSV dnf
31 Al Pacri Enrico Müller WSCL dnf
GER 3912 Amantes Uwe Drücker YCL dnf
859 Ekkehard IV Hubert Wagner WYC dnf
AUT 917 Erotica Martin Schneider YCW dnf
GER 328 Ventura Ludwig Gauckler YCL dnf
AUT 100 Ibbea Johannes Einsiedler BSC dnf

Dynamic 35
Segelnr. SchiffnameEinlauf ges. ZeitNr. Skipper Club ber. Zeitfkt.

GER 36 Azzurra 17:50:3413.06.2009 13:20:341 Carsten Ortlieb WYC 17:50:34
GER 35 Blue Moon 18:16:1213.06.2009 13:46:122 Harald Störr LSC 18:16:12
GER 169 Leezefix 21:20:4613.06.2009 16:50:463 Hans-Peter Duwe LSC 21:20:46
GER 42 Nenya 23:07:0113.06.2009 18:37:014 Oliver Fried LSC 23:07:01
GER 105 Royal Blue 23:54:2913.06.2009 19:24:295 Thomas Ziegler LSC 23:54:29
SUI 76 Via Col Vento Erich Fischer SCR dnf
GER 168 Cerberus Joerg Stadler SGÜ dnf
GER 172 Escha Erwin Staudacher YCSH dnf

3 / 14Seitedns = "did not start"       dnf = "did not finish"     dsq = "disqualified" 
OCR Racer, ORC Sportboote, ORC 1 und ORC 2-4: Auswertung nach Triple-Number Offshore



Lindauer Segler-Club e.V.
59. Langstreckenregatta Rund um den Bodensee 12. - 14. Juni 2009

ORC Club 1
Segelnr. SchiffnameEinlauf ges. ZeitNr. Skipper Club ber. Zeitfkt.

SUI 31 Eaux La La 15:42:5613.06.2009 11:12:561 Christian Messmer SVB 1,052 16:31:58
AUT 001 La Blanche 16:16:4413.06.2009 11:46:442 Joachim Warnecke BSC 1,024 16:40:10
AUT 41 Rainbow's End 16:32:5113.06.2009 12:02:513 Pascal Marty YCH 1,016 16:48:44
SUI 74111 Ballyhoo 14:53:3913.06.2009 10:23:394 Andreas Künzli YCK 1,148 17:05:55
GER 29 Stardust 16:18:3513.06.2009 11:48:355 Dieter Kurz YCL 1,051 17:08:29
GER 4414 Rubin XIV 16:07:5913.06.2009 11:37:596 Joachim Grauer YCL 1,083 17:28:20
SUI 5885 DAIKIN 17:31:3313.06.2009 13:01:337 Ralph Michael Stump YCA 1,003 17:34:42
GER 4959 Ruthli 17:24:1913.06.2009 12:54:198 Guenter Overrath SMCF 1,016 17:41:02
GER 5078 Mecki Messer 17:34:5513.06.2009 13:04:559 Klaus Meckelburg SCBo 1,016 17:51:48
GER 5859 Tognum 16:40:5813.06.2009 12:10:5810 Christian Sinz CKA 1,17 19:31:08
GER 6097 Konnichiwa Johannes Bauer DHH dnf
GER 44 Alte Liebe Peter Rehfuss YCL dnf
GER 4424 Tintenfass Roel van Merkesteyn YCL dnf

ORC Club 2-4
Segelnr. SchiffnameEinlauf ges. ZeitNr. Skipper Club ber. Zeitfkt.

GER 3662 Windliese 23:32:0613.06.2009 19:02:061 Roelof Eichstaedt YCL 0,865 20:21:28
GER 1042 Opal III 21:45:5413.06.2009 17:15:542 Helmut Grauer YCL 0,95 20:40:36
GER 263 x-press Uwe Eggeling SMCF dnf
G 41 Shaitan Helmut Gansohr BWS dnf
SUI 54 Wuschel vor Jürg Schenkel SVK dnf
AUT 66 Vento Hanspeter Simma BSC dnf
GER 37 WEI NOT AGAIN Detlef Weimann YCW dnf
G 2895 Lady Bess Bernd Lautenschlager YCKG dnf
GER 2969 Hester Hans Olaf Henkel DSMC dnf
GER 4113 Maria Victoria Franziska Sedelmeier YCL dnf
GER 3175 Pico Karl-Eugen Mai YCL dnf
SUI 2290 Topas Rolf Neuenschwander YCRo dnf

4 / 14Seitedns = "did not start"       dnf = "did not finish"     dsq = "disqualified" 
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Lindauer Segler-Club e.V.
59. Langstreckenregatta Rund um den Bodensee 12. - 14. Juni 2009

ORC Sportboote
Segelnr. SchiffnameEinlauf ges. ZeitNr. Skipper Club ber. Zeitfkt.

SUI 50 sayonara 16:07:3313.06.2009 11:37:331 Urs Staubli SGYC 0,988 15:55:56
GER 111 Pitter Manell 16:08:1413.06.2009 11:38:142 Thomas Rudolphi YCRa 0,988 15:56:37
GER 075 unicorno 16:44:5513.06.2009 12:14:553 Manuel Sauter NhSV 0,988 16:32:51
SUI 095 --- 16:59:5413.06.2009 12:29:544 Max Juchli YCA 0,988 16:47:40
AUT 033 Escape 17:29:2513.06.2009 12:59:255 Markus Gschwandtner YCRh 0,988 17:16:49
GER 049 Take off 17:45:3413.06.2009 13:15:346 Michael Off YCM 1,024 18:11:08
SUI 084 Princip-esse 20:41:4213.06.2009 16:11:427 Patrick Sievi SCRG 0,988 20:26:48
GER 98 8ung! 23:40:3213.06.2009 19:10:328 Stephanie Fels YCHB 0,957 22:39:27
GER 53 Sitting Bull Walter Schildhauer KS dnf
GER 222 Scholtz 7 Hans-Erich Vietor WYC. dnf
GER 34 Senza Freni Carlo Bevoli SMCF dnf
GER 007 Printesse Wilhelm Deutscher YCL dnf
GER 084 Tempesta Kai Bornträger YCL dnf
SUI 036 Misia Franco Barletta SCRG dnf

Rommel 33
Segelnr. SchiffnameEinlauf ges. ZeitNr. Skipper Club ber. Zeitfkt.

GER 2010 White Cap 17:33:5813.06.2009 13:03:581 Reinhold Fiegle KS 17:33:58
GER 2020 Fun Up 18:16:4213.06.2009 13:46:422 Lothar Schrode YCL 18:16:42
GER 2021 Make Up Christian Gerth SKM dnf
GER 2009 Papa Echo Markus Seifert YVK dnf
SUI 2028 Yukon Frank Stähli SCR dnf
SUI 2025 ondabianca Peter Voelki SIMPL dnf
GER 2002 Yellow Cab Ulrich Salz LSC dnf
AUT 2000 Blow up Karl D. Haag BSC dnf

5 / 14Seitedns = "did not start"       dnf = "did not finish"     dsq = "disqualified" 
OCR Racer, ORC Sportboote, ORC 1 und ORC 2-4: Auswertung nach Triple-Number Offshore



Lindauer Segler-Club e.V.
59. Langstreckenregatta Rund um den Bodensee 12. - 14. Juni 2009

Unvermessene Yachten
Segelnr. SchiffnameEinlauf ges. ZeitNr. Skipper Club ber. Zeitfkt.

AUT 179 GO ON 15:22:3213.06.2009 10:52:321 Dietmar Salzmann YCRh 15:22:32
SUI 37 G-Force 15:25:0813.06.2009 10:55:082 Heiko Falch YCL 15:25:08
GER 6144 Tornado 15:43:2113.06.2009 11:13:213 Ulrich Schatz YCM 15:43:21
GER 4575 Scylla 16:14:2413.06.2009 11:44:244 Walter Müller WYC 16:14:24
GER 4728 MaxiMumm 16:15:0313.06.2009 11:45:035 Günter Scheck SCBo 16:15:03
GER 196 Domina 16:25:0713.06.2009 11:55:076 Angelika Rothmund WYC 16:25:07
GER 1275 Capricorno 16:31:1613.06.2009 12:01:167 Horst Brändle CKA 16:31:16
G N1 Esther 16:45:1313.06.2009 12:15:138 Werner Fretz KYC 16:45:13
AUT 117 Coco de Mer 16:56:1913.06.2009 12:26:199 Karl Troll BSC 16:56:19
GER 2004 Sheltie 18:49:0813.06.2009 14:19:0810 Jürgen Gössl YVK 18:49:08
2 Danlove 19:12:5613.06.2009 14:42:5611 Rainer Wölfle LSC 19:12:56
GER 11 Clou Hermann Dausch YCSt dnf
SUI 108 Vlieree Erich Leutenegger YCRo dnf
GER 4731 Personality Fritz Rheinheimer WYC dnf
G 5116 Tramontana Werner Eberle YCB dnf
G 1533 Seewind Jan Harder KYC dnf
CL 1 Marigold Ralf Behrning WSB dnf
ZH 51 Zwergli Rolf Jezler SVK dnf
SUI 2000 Medusa Urs Burger SVH dnf
GER 2 Caramousselle Heiner Rieber YCW dnf
SUI 005 Berylune Thomas Blattner dnf
GER 3556 Pinky Bjorn Thordsen SMCÜ dnf
GER 05 Ayala Sigmar Schumacher YCL dnf

X 99
Segelnr. SchiffnameEinlauf ges. ZeitNr. Skipper Club ber. Zeitfkt.

AUT 361 Pfeil 2 22:44:1813.06.2009 18:14:181 Uli Diem BSC 22:44:18
GER 424 EQUIS 23:09:2013.06.2009 18:39:202 Alois Weißhaupt YCI 23:09:20
GER 516 Leona rossa 23:14:0413.06.2009 18:44:043 Elke Maurer-Martin YCRa 23:14:04
GER 71 Danine 23:21:4713.06.2009 18:51:474 Daniel Scheerer MYCÜ 23:21:47
AUT 571 ANNA KATHARIN Beato Barnay BSC dnf
SUI 540 Saloon Bleu Benu Seger SVB dnf
SUI 431 new eXperience Jürg Sury SVK dnf
SUI 396 Mäx Hans-Peter Keller SVK dnf
SUI 580 Merlin Andre´ Reichmuth RVS dnf
435 Idefix Peter Scherrer SCR dnf
GER 456 Trouble X Peter Birkhofer SVD dnf
AUT 393 Gemma X Wolfgang Pschorr BSC dnf
SUI 528 x-mas Lothar Geisser SCR dnf
GER 589 Carabella Jürgen Ruther SMCÜ dnf
GER 531 Aquaplaning Dieter Christ SCU dnf

6 / 14Seitedns = "did not start"       dnf = "did not finish"     dsq = "disqualified" 
OCR Racer, ORC Sportboote, ORC 1 und ORC 2-4: Auswertung nach Triple-Number Offshore

Oliver Hund
Hervorheben

Oliver Hund
Hervorheben

Oliver Hund
Hervorheben

Oliver Hund
Hervorheben

Oliver Hund
Hervorheben

Oliver Hund
Hervorheben

Oliver Hund
Hervorheben

Oliver Hund
Hervorheben



Lindauer Segler-Club e.V.
59. Langstreckenregatta Rund um den Bodensee 12. - 14. Juni 2009

Yardstick 1
Segelnr. SchiffnameEinlauf ges. ZeitNr. Skipper Club ber. Zeitfkt.

SUI 01 evanesse 16:01:4513.06.2009 11:31:451 Patrick Herzig SSCR 84 19:04:56
SUI 28 Teaser 16:15:1313.06.2009 11:45:132 Hans-Jörg Etter YCA 84 19:20:58
GER 3856 DIAMANT 16:03:4113.06.2009 11:33:413 Mark Binz LSC 82 19:35:13
AUT 9 Svenja 16:25:4813.06.2009 11:55:484 Michael Ewart YCRh 83 19:47:43
AUT 2538 Shubidu 3 17:32:1713.06.2009 13:02:175 Ulrike Lintner BSC 85 20:37:59
GER 4845 Magic Lady 17:21:5713.06.2009 12:51:576 Stefan Rausch LSC 84 20:40:25
SUI 4110 Fram 18:20:5813.06.2009 13:50:587 Christoph Gautschi YCB 85 21:35:15
GER 4909 extrabreit 22:42:4213.06.2009 18:12:428 Silvan Viellieber SGÜ 85 26:43:11
GER 14 El diablo 23:39:4213.06.2009 19:09:429 Jörg Schlune SCRe 84 28:10:07
GER 5186 K3 Heiko Müller SMCÜ dnf
GER 40 2relax Robert Gröninger MYCÜ dns
HUN 124 Challenger Gabor Hollosi TVSK dns

Yardstick 2
Segelnr. SchiffnameEinlauf ges. ZeitNr. Skipper Club ber. Zeitfkt.

H 19 Runag 17:25:1813.06.2009 12:55:181 Fritz Trippolt YCB 90 19:21:27
GER 4945 Robin 17:28:1413.06.2009 12:58:142 Karl Michael Simon MYCÜ 89 19:37:47
SUI 7880 Brava 17:21:2013.06.2009 12:51:203 Ernst Rohner ZYC 86 20:10:51
GER 4280 Bjenna 18:33:2413.06.2009 14:03:244 Wolfgang Leuthe YCRa 89 20:51:01
AUT 122 Boreas 21:38:4313.06.2009 17:08:435 Helmut Lenz YCRh 91 23:47:10
SUI 260 U.D. 23:40:5313.06.2009 19:10:536 Michael Schmid WSC 91 26:01:25
GER 5820 Luserle 23:45:5413.06.2009 19:15:547 Sammy Ostertag SCBo 91 26:06:55
360 A la Carte II Joachim Fach SMCF dnf
AUT 163 ThomahaX 3 Thomas Hackspiel YCB dnf
AUT 5 Liza`s Pool Roland David YCH dnf
GER 1 Zahir Ralf Welschinger YCRa dnf
BAV 46 Boreas Jürgen Dippon CKA dnf
SUI 100 Aranda Patrick Reinli CCS dnf
AUT 9 Marestina Hans-Karl Walser BSC dnf
GER 4002 Runaway Karl Scholl KS dnf
VIII 3 HOC Neustadt Karlheinz Kaiser YCL dnf
GER 5779 Mystique II Klaus Merwarth YCL dnf
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Lindauer Segler-Club e.V.
59. Langstreckenregatta Rund um den Bodensee 12. - 14. Juni 2009

Yardstick 3
Segelnr. SchiffnameEinlauf ges. ZeitNr. Skipper Club ber. Zeitfkt.

GER 293 Letzter Streich 23:49:1213.06.2009 19:19:121 Michael Hohner YCRa 96 24:48:45
GER 68 Ragazza 23:46:2013.06.2009 19:16:202 Manfred Jacobi SKM 94 25:17:23
GER 40421 Maxi-Milian Leo Brecht YLB dnf
SUI 38 La Palenquita Rolf Ritter YCA dnf
GER 363 Helga B.25... Armin Haug StSC dnf
G 1818 Torreambolo Karl Michael Schädel DSMC dnf
80 Sidian Peter Rudloff SCH dnf
SUI 66 Svelia Wilfried Harringer SCR dnf
5 5 Jörg Fischer dnf
G 12 Pia Detlef Treumann StSG dnf
G 3625 Eriyadu Michael Nops YLM dnf
SUI 041 Gulfstream Ernst Flessati SVH dnf
1 --- Peter Löffelholz TSG Z dnf
GER 51 Dolce Far Niente Hans Ley DSMC dnf
SUI 81 Boreas Peter Frey SCR dnf
GER 5922 Windfuchs Max Joas YCW dnf
G 1989 Mercedes II Gerhard Hailer SG-St dnf
G 4075 Dominica Josef Stump YVK dnf
SUI 583 Gioia Nol Aders dnf
GER 217 Sparnocchio Patrick Riester YCSi dnf
GER 196 Six Pack Dieter Rinkenburger JSR dnf
HUN 131 Catch 22 Gabor Mezei TVSK dnf
SUI 32 Marstrand Armin Wittich SVB dnf
GER 143 Chaya Fabian von Rom LSC dnf
3 3 Markus Gyger dnf
SUI 957 Femme Fatale Roger Spink SVH. dnf
SUI 227 BAILADORA Markus Hofmann SCRY dnf
B 38 Kerima Thomas Priebus DHH dnf
GER 4487 Hexe Christoph Gehrig BYCÜ dnf
AUT 405 Segel und mehr Philipp Falk YCW dnf
AUT 119 Fun Star Walter Kathan MBSV dnf
AUT 17 Nina Reinhold Richter LYC dnf
GER 39 Brut Godeke Meyer YCHB dnf
SUI 1038 Brinkley II Thomas Hochuli SCR dnf
GER 11 Tabu La Raca 3 Holger Stengele SCU dnf
AV 33 La Rampolina Wolfgang Metzler WYC dnf
2 2 Marc Brodbeck dnf
GER 390 Spirit of 25 Eberhardt Renz StSC dnf
10 Scholtz Nr.10 Thomas Graf GfS dnf
G 61 Aquamarin Florian Steidle SVS dnf
666 Bremen Heike Schubert RVÜ dnf
GER 7 Manika Karl Mayer SGÜ dnf
GER 689 J 80 Christian  Engelhardt dnf
G 4234 Tante Maja Stefan Zimmermann WYC dns
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Lindauer Segler-Club e.V.
59. Langstreckenregatta Rund um den Bodensee 12. - 14. Juni 2009

Yardstick 4
Segelnr. SchiffnameEinlauf ges. ZeitNr. Skipper Club ber. Zeitfkt.

GER 1050 Nike Nova 23:48:3313.06.2009 19:18:331 Hannes Höltzel SMYV 102 23:20:32
GER 157 Manjana 23:53:4013.06.2009 19:23:402 Olaf Venger WYC 102 23:25:33
AUT 16 filius 23:32:5113.06.2009 19:02:513 Christian Höss ÖSV 100 23:32:51
SUI 50 Beluga 23:37:5213.06.2009 19:07:524 Ruedi Hochstrasser YCA 100 23:37:52
AUT 121 Aurora 23:43:5213.06.2009 19:13:525 Werner Fischer YCB 99 23:58:15
Z 40 Cessna II Mario Bretscher YCRo dnf
631 Constanze Peter Libal YCL dnf
Z 71 Larsen Harald Nops YLM dnf
C 111 Siddhartha Claus-Peter Hammerle WYC dnf
GER 671 Salutas II Wolfgang Boorberg YVK dnf
SUI 12 Simsalabim Martin Gasser YCA dnf
SUI 1226 Ladies First Silke Hessel YCRo dnf
G 195 Zephir III Markus Fürnrohr StSG dnf
GER 4898 Faible Heinrich Rist StSG dnf
GER 160 Und Tschüss Roger Fackelmayer LSC dnf
SUI 536 Bleu Desir Christian Schär YCA dnf
GER 3177 Technica Rüdiger Ludewig HTW dnf
AUT 47 nymphe 2 Stefan Trappel YCB dnf
GER 1557 Kaurina Norbert Bergmann WYC dnf
GER 801 Santorin Claus-Ulrich Lott ASVS dnf
AUT 1094 Magic Mushroom Martin Böhler MBSV dnf
GER 4520 Gironimo Susanne Müller RYC dnf
GER 3313 Minimoa Christian Ritter StSG dnf
BAV 36 Celine Franz Schilling GSCL dnf
G 10 Highlaender Roland Kappaun dnf
OE 178 Aphrodite Wolfgang Markowitz YCRh dnf
GER 6103 Brimike Michael Lüth DSMC dnf
G 80 Delfino Lukas Mosimann CCS dnf
190 Jou Jou Stefan Schuster CKA dnf
22 S 198 Sleven Veit Lochner SMCÜ dnf
3 Favori2 Werner Grill YCRh dnf
G 848 Severine Horst Kraft YCSH dnf
93 Pegasus Lukas Mähr YCB dnf
GER 3789 Tunoe Jan Kellner LSC dnf
SUI 47 Klima Walter Brunner SSCR dnf
GER 1195 Fleur Amie Horst Kupprion SCBo dnf
Z 138 Floreana Barbara Bilgeri SCR dnf
GER 2 vela Ole Hoffmann StSG dnf
SUI 17 Uferlos Markus Bollhalder SVH dnf
G 12 Odysseus Ralf Rechenbachl KYCD dnf
SUI 95 Miraculix Ernst Schwarz SVH dnf
GER 62 Red- X Christian Kaldenbach WYC dnf
GER 1 --- Julius Ogertschnig YCRa dns

9 / 14Seitedns = "did not start"       dnf = "did not finish"     dsq = "disqualified" 
OCR Racer, ORC Sportboote, ORC 1 und ORC 2-4: Auswertung nach Triple-Number Offshore



Lindauer Segler-Club e.V.
59. Langstreckenregatta Rund um den Bodensee 12. - 14. Juni 2009

1.2 Große Bahn - Startgruppe 2

Mehrrumpfboote
Segelnr. SchiffnameEinlauf ges. ZeitNr. Skipper Club ber. Zeitfkt.

SUI 44 Holy Smoke 12:44:1113.06.2009 08:14:111 Albert Schiess YCA 12:44:11
SUI 13 Oiseau Roc 13:26:2513.06.2009 08:56:252 Claas van der Linde SSC 13:26:25
GER 3 RS SOLAR 14:10:3313.06.2009 09:40:333 Ralph Schatz YCM 14:10:33
GER 30 YSA 14:11:5613.06.2009 09:41:564 Eckhard Kaller LSC 14:11:56
236 Funky Rana 17:57:4713.06.2009 13:27:475 Ulf Hügel SVH 17:57:47
209 True Love Cornelia Klapprott TORC dnf
GER 256 HighQ1 Hans-Josef Nagel TORC dnf
195 EXTRIM Rainer Baechle MHD dnf
F9R Trimerei Walter Reinhard CKA dnf
SUI 494 makani Markus Schilling SCRG dnf
057 Challenge Nr.2 Wilhelm Jähne ScWk dnf
GER 102 Magic Carpet Clemens Wiedemann LSC dnf

ORC Racer
Segelnr. SchiffnameEinlauf ges. ZeitNr. Skipper Club ber. Zeitfkt.

GER 10 YSA 15:18:2913.06.2009 10:48:291 Sven Akermann DSMC 1,138 17:25:14
AUT 007 BlackMagic 15:30:1713.06.2009 11:00:172 Peter Ludwig YCRh 1,151 17:50:45
SUI 400 SYZ&CO 13:11:0513.06.2009 08:41:053 Werni Hemmeter LSC 1,361 17:56:40
GER 1270 Vermeer 14:51:2113.06.2009 10:21:214 Michael Pieper DSMC 1,247 18:31:31
GER 49 WILD LADY 13:19:2913.06.2009 08:49:295 Wolfgang Palm YCL 1,448 19:17:39
AUT 1 Basic Logic 14:14:1713.06.2009 09:44:176 Werner Deuring YCB 1,361 19:22:41
SUI 11 Sonnenkönig 16:01:2613.06.2009 11:31:267 Armin Schmid SSCR 1,253 20:04:41
GER 89 seventy-two 14:47:3813.06.2009 10:17:388 Eberhard Magg YCL 1,481 21:54:35
GBR 52 fifty-two 15:13:3313.06.2009 10:43:339 Franz Buhmann LSC 1,481 22:32:58

Yardstick der Startgruppe 2
Segelnr. SchiffnameEinlauf ges. ZeitNr. Skipper Club ber. Zeitfkt.

GER 111 René 14:54:4613.06.2009 10:24:461 Achim Salcher LYCC 76 19:37:19
HUN 92 Raffi.ca 12:02:4113.06.2009 07:32:412 Zsolt Kiraly NVK 60 20:04:28
CL GER 142 Lillo 13:04:2613.06.2009 08:34:263 Markus Ficht WC 60 21:47:23
SUI 160 Carondimonio 14:42:3113.06.2009 10:12:314 Sammy Smits YCA 60 24:30:52
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Lindauer Segler-Club e.V.
59. Langstreckenregatta Rund um den Bodensee 12. - 14. Juni 2009

2. Kurze Bahn

H-Boote
Segelnr. SchiffnameEinlauf ges. ZeitNr. Skipper Club ber. Zeitfkt.

GER 1446 Pustekuchen 23:58:4213.06.2009 19:28:421 Karl Zentner DHK 23:58:42
G 21 Kasuda Markus Schmid YCL dnf
GER 1478 Sturmvogel Detlev Köster LSC dnf
1138 morgan Le Lay Volker Lill SCFF dnf
SUI 51 Bambola Johannes Schelling ASC dnf
SUI 462 smiling Matthias Mäder YCA dnf
SUI 168 Timify Ilona Müller SCR dnf
GER 1500 Pegasus Marcus Birker MSG dnf
AUT 268 Fliege Stephan Gruber YCB dnf
GER 524 Arpad Martin Ahrens ASCK dnf
Z 54 Zorbas Daniel Christen ASC dns

Nordische Folkeboote
Segelnr. SchiffnameEinlauf ges. ZeitNr. Skipper Club ber. Zeitfkt.

F G 2 Kleine Fee Wolfgang Eble YCH dnf
G 735 Andante Hagen Stingl KS dnf
F G 475 Beaux Temps Andreas Trunz YCM dnf
F GER 298 Abraxas Christoph Foerster SVD dnf
G 378 Graf Zeppes Michael Trunz SKM dnf
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Lindauer Segler-Club e.V.
59. Langstreckenregatta Rund um den Bodensee 12. - 14. Juni 2009

Yardstick 5
Segelnr. SchiffnameEinlauf ges. ZeitNr. Skipper Club ber. Zeitfkt.

GER 4370 Chaos 18:38:5713.06.2009 14:08:571 Bernhard Kraus SCBF 104 17:55:55
GER 5298 Leni 18:48:2213.06.2009 14:18:222 August Hamm MYCÜ 103 18:15:30
G 456 Katapult 19:14:0213.06.2009 14:44:023 Armin Pulter YCL 104 18:29:39
GER 195 Dulcibella 19:13:1913.06.2009 14:43:194 Andreas Grauer KYC 103 18:39:43
427 Brumm-Bär II 20:31:2813.06.2009 16:01:285 Joachim Wehrle YCIR 106 19:21:46
GER 429 Skoldkopper 20:33:2713.06.2009 16:03:276 Günter Samland YCL 104 19:46:01
D 39 Plumbumbus 20:22:5213.06.2009 15:52:527 Britta Schmid WSC 103 19:47:15
GER 2016 Wilhelm Busch 22:10:0813.06.2009 17:40:088 Anja Heinrich SGD 107 20:43:07
SUI 213 Silverday II 22:33:2213.06.2009 18:03:229 Adolf Glatz SVK 107 21:04:50
GER 213 Musch 22:08:5113.06.2009 17:38:5110 Bernd Wiessner YCL 104 21:17:44
SUI 1740 red arrow 22:15:3413.06.2009 17:45:3411 Markus Rinderer SCRY 104 21:24:12
G 430 Poseidon 22:56:0613.06.2009 18:26:0612 Karin Witomsky YCSi 106 21:38:12
G 429 ORITO 23:37:3013.06.2009 19:07:3013 Sigi Baur CKA 106 22:17:16
B 02 Little Liberty 23:50:3213.06.2009 19:20:3214 Walter Länge BSC 104 22:55:31
AUT 1 Fifty-Fifty 23:43:0613.06.2009 19:13:0615 Karl-Heinz Amann YCH 103 23:01:39
GER 808 Rodaan Andreas Kicherer StSG dnf
ARION 29 Hakuna Matata Günter Bildstein dnf
27.7 Veronika Michael Herrmann SRN e dnf
G 1 Harpo II Wolfgang Harr WYC dnf
GER 112 Tante Bessy Marcus Müller VSS dnf
Z 125 Wotan Martin Grimm SGYC dnf
GER 31 Rabijale Mathias Wambsganß ASK dnf
GER 836 Sainte Maxime Reinhard Hahner NSSC dnf
SUI 232 I'adorable Ador Hänisch SVH dnf
B32/102 Windrose IV Annekathrin List SV 72 dnf
YCUT 1 Karin Gerd Weissinger Ycut dnf
G 23 Daddeldu Martin Kienle WSC dnf
GER 1512 pai-kea Robbi Ebeler YCLi dnf
K 30 Uncle Tom Thomas Mathis dnf
SUI 50 Saphir Willy Weber ASC dnf
1 Stephima Philip Guzinski LSC dnf
023 Zulli Hannes Kissling dnf
303 Deep Blue Klaus Sigle PSG dnf
G 52 Jeanne dÀrg Thomas Kreis StSG dnf
Y 6 Maralunga Harry Migas KS dnf
G 18 Frisco Magnus Keck OSC dnf
119 calypso Andreas Hanke dnf
SUI 9 Flamingo Josef Ruf BWC dnf
G 1147 Saphir Peter Tröger SGÜ dnf
OE 617 Blitz Bernd Huber dnf
G 407 Ichthys Helmut Kruger YCL dnf
Z 1705 Outsider Frank Spring TO dnf
G 11 Black Pearl Peter Scharf KYC dnf
D 28 Hotel Manfred II Volker Amann BSC dnf
H 300 Funkstille Stefan Schroer MYCÜ dnf
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Lindauer Segler-Club e.V.
59. Langstreckenregatta Rund um den Bodensee 12. - 14. Juni 2009

G 8 Santorin Günter Hofmann SCU dnf
G 591 Carina Klaus Bogner WYC dnf
218 Vagant Rudolf Paur SCRY dnf
4971 Circe Martin Diesch WYC dnf
G 220 Molle Wilfried Liekmeier SGÜ dnf
OE 60 Mikle Bernhard Bayha YCSt dnf
G 189 Sonrisa Thomas Blümlein CKA dnf
SUI 263 RIAN Peter Artho HVS dnf
457 Alice Andreas Kainer LSC dnf
69 Idefix Gerhard Idel dnf
SUI 250 Okeanos Lukas Erat YCA dnf
XL 540 Schnaepsle Peter Thumm YCHB dnf
M 25-44 Lotta Peter Massler SCÖ dnf
B30 LIBERTA Jürgen Oesterle YCE dnf
8259 Maranto Joachim Kletetschka dnf
251 Schallo Bernhard Kächele KYCD dnf
G 518 Biest Marcus Salomon CKA dnf
422 Christan II Stephan Bacher YLM dnf
SUI 406 Aurora Stephan Jäger SIMPL dnf
G 1536 Elisabeth Hans Arp WYC dns
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Lindauer Segler-Club e.V.
59. Langstreckenregatta Rund um den Bodensee 12. - 14. Juni 2009

Yardstick 6
Segelnr. SchiffnameEinlauf ges. ZeitNr. Skipper Club ber. Zeitfkt.

GER 57 Escapada 22:36:3513.06.2009 18:06:351 Udo Fackelmayer YCLi 111 20:22:09
GER 141 Ulysses 22:56:3013.06.2009 18:26:302 Stephan Müller SGD 111 20:40:05
G 88 Sirenetta 23:09:0913.06.2009 18:39:093 Martin Rosenberger NhSV 112 20:40:19
SUI 8 The lucky one Jörg Stehrenberger ASC dnf
GER 1608 Haidanei Meinrad Edel CKA dnf
4086 Tofino Alexander Gerstner LSC dnf
Z 1132 Claire Fritz Müller KSV dnf
FM 382 Hejo Franz Beinder LYC dnf
259 Kutta Michael Anselment YCRb dnf
227 Elyssa III Eugen Lehner NSSC dnf
GER 629 Riorita Hermann Weiss ESV R dnf
GER 140 Ariane Ulrich Haberkern SGD dnf
GER 27 Fuchur Peter Wilken YCL dnf
G 299 SEI HO SEI Johannes Seigerschmidt LSC dnf
24 Sendai Walter Schöpf YCW dnf
G 71 SOURIS Günther Hardock YCHB dnf
GE 95 Mogli Peter Kunze SVD dnf
GER 392 Freiheit Winfried Zierz RCR dnf
GER 26 Cavallo Carolin Rössle ASCK dnf
G 3026 Mäuschen IV  Jürgen Flemming WYC dnf
GER 906 Heinz Cornelius Dornier WYC dnf
2614 Vinea Frank Thomas Ycut dnf
GER 1107 EOS Olaf Müller BMKL dnf
151 Amun Re Matthias Sandmayr SCU dnf
3083 Wanderer Ulrich Melzow CKA dnf
E 2 Helios Dietmar Salzgeber dnf
G 1650 Peer Gynt Kurt Balle KS dnf
787 Hi Hai! Jürgen Hülß Ycut dnf
S Estrella Mark Zelewitz YCRh dnf
D 1800 Albatros Benno Heer SC dnf
G 111 Hermine Stefan Gruber SGD dnf
16 Nike 6 Tobias Waldmüller YCH. dnf
1387 Barracuda Bernhard Schmid BSG dnf
YD Jaga Philipp Jauss dns
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